
長 建 協 発 第 ３ １ ３ 号 
平成２６年１０月２日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

警備業界の社会保険未加入問題に対する協力依頼について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 この度、警備業界における深刻な問題（社会保険未加入問題）について、今後、

業界を挙げて適切な対応を進めていくため、建設業界への協力要請が別添のとお

り全建を通じ一般社団法人全国警備業協会よりまいっておりますのでお知らせ

申し上げます。 
 なお、警備業者を選定する際には、社会保険加入の有無の確認等を行い、優良

な警備業者の選定と適正な警備料金での発注等を図られますよう、ご協力方よろ

しくお願い申し上げます。 
 


